[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИТЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   24.03.2015            №  10
О мерах по обеспечению

пожарной безопасности

на территории муниципального

образования Ситьковское

сельское поселение на  весенне-

летний пожароопасный период

2015года

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Смоленской области от 16.02.2015 №197-р/адм.,  Уставом муниципального образования Ситьковское сельское поселение,     в целях предупреждения возникновения пожаров в весенне-летний пожароопасный период на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение, своевременной организации их тушения, предупреждения гибели людей при пожаре Администрация Ситьковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить оперативный штаб по предупреждению и ликвидации ЧС, вызванных пожароопасной обстановкой весенне-летнего периода 2015года на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение в составе комиссии по   чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (далее КЧС и ОПБ) при Администрации Ситьковского сельского поселения.

2. В срок до 25 марта   2015 года провести заседание КЧС и ОПБ  при Администрации Ситьковского сельского поселения, на котором проанализировать  пожарную ситуацию в населённых пунктах муниципального образования Ситьковское сельское поселение,  своевременно реагировать на  её  изменения.

3. В срок до  1 апреля  2015года провести совещание с членами добровольной пожарной дружины  муниципального образования Ситьковское сельское поселение.

4. С 1 апреля по 30 апреля провести месячник пожарной безопасности на территории Ситьковского сельского поселения.

5. В течение апреля  2015 года  провести в населённых пунктах (Логово, Проявино, Кожеки, Бабка, Ситьково, Корени, Ехны, Узвоз) собрания граждан с повесткой дня: «О  соблюдении гражданами правил пожарной безопасности в населённых пунктах в пожароопасные периоды»;

- в малонаселённых пунктах провести подворных обход жителей,  провести с ними  инструктаж о правилах пожарной безопасности под роспись;

- изготовить в достаточном количестве  пропагандистские материалы (памятки, листовки), необходимые для профилактической работы среди населения, в том числе детей;

6. Провести в  школах сельского поселения беседы со школьниками о правилах пожарной безопасности.

7. Руководителям   предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, расположенных на территории Ситьковского сельского поселения, (ООО «Агро-Велиж»   (Т.Л. Фарукшин), СПК «Суворовский» (А.К.Волков), муниципальное бюджетное образовательное учреждение  Логовская  основная общеобразовательная школа (А.В. Ковалёв), Ситьковский филиал муниципального бюджетного образовательного учреждения Логовская  основная  общеобразовательная школа  (Н.В. Ковалёва):
-организовать обучение своих рабочих и служащих мерам пожарной безопасности. Не допускать к работе лиц, не прошедших первичного противопожарного инструктажа;

-обеспечить устранение нарушений требований пожарной безопасности, создающей угрозу возникновения пожара или безопасности людей;

8. Начальнику муниципального унитарного предприятия  «Шанс», Григорьевой Н.К.,  старшему инспектору Администрации Ситьковского сельского поселения    Ивлевой Т.В.   провести учёт жилья, в котором проживают граждане преклонного возраста, одинокие граждане, инвалиды, с целью оказания им необходимой помощи по соблюдению мер пожарной безопасности;

- под особый контроль взять граждан сельского поселения, ведущих социально опасный образ жизни.

9. Контроль   исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Ситьковское сельское поселение                                                     А.В. Шелаева